‘

INDICAÇÃO Nº 199/2025

Santa Rita do Sapucaí (MG), 02 de outubro de 2025.

Exmo. Sr. Antônio Otávio Silvério da Cunha (Longuinho)
Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí (MG)

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, vem respeitosamente
indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor
competente a manutenção do piso e a revitalização completa da quadra da Escola
Valeria Junqueira Paduan.

O pedido se justifica porque uma parte do piso da quadra cedeu, comprometendo a
segurança dos alunos e demais usuários. Além disso, a revitalização total é necessária
para garantir melhores condições de prática esportiva, lazer e atividades escolares,
oferecendo um espaço adequado para o desenvolvimento físico, educacional e social
das crianças.

Atenciosamente,

Miguel Garcia Caputo
Vereador